Luzi Aguiar  Lo  es
Presidente

6-1016.0 to-

4'
:fro
i 	)

cm i ìi.'11" "iiiKiii . A
IIZII —

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CHAMADA PÚBLICA N" 01/2022 PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE (ANO: 2022) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.° 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.° 38 DO
FNDE, DE 16/07/2009.

Aos 04 (quatro) dias do mês de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), As 14:00 (quatorze) horas,
reuniram-se a Presidente da Comissão da Prefeitura Municipal, Sra. Luzia Aguiar Lopes e seus
respectivos membros, designados pela Portaria/GP N° 002/2022, de 03 de janeiro de 2022, estiveram
presentes o Secretário de Educação Sr. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre e a Nutricionista a Sra. Ana
Thalia  Gomes de Oliveira- CRN 34444/P-6a Regido, para a realização da Chamada Pública N°
01/2022, que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38 do
FNDE, de 16/07/2009. A Presidente iniciou a sessão comunicando que a abertura dos envelopes da
chamada pública N° 01/2022 estava acontecendo na presente data em virtude da comissão de licitação
está participando do evento 17° Congresso Brasileiro de Pregoeiros conforme certificados em anexo. A
Presidente deu prosseguimento a sessão constatando a presença dos grupos formais e informais sendo:
FRANCISCA COELHO DE OLIVEIRA inscrita no CPF n.° 801.244.963-34; FRANCISCO
DOUGLAS DE SOUZA SILVA inscrito no CPF n.° 024.148.153-88; FCa IVANILDA NOGUEIRA
DA SILVA inscrita no CPF n.° 883.149.873-87; WHELIGTON ADRIANO NOBRE inscrito no
CPF n.° 398.683.383-87; NAÊLIA DANIEL FERNANDES inscrita no CPF n.° 073.415.603-04;
MANUEL VALENTIM RABELO inscrito no CPF n.° 849.701.031-00; FRANCISCA TALITA DE
SOUZA SILVA inscrita no CPF n.° 072.224.553-02; MARIA APARECIDA SILVA NOBRE
inscrita no CPF n.° 034.624.643-10; COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENÇO
LTDA-COPAZEL inscrita no CNPJ N.° 10.254.805/0001-15, representada pelo Sr. Antônio Ronaldo
Pereira de Sales inscrito no CPF n.° 008.187.853-22; COOPERATIVA CEARENSE DE
PRODUTOS FAMILIARES CCPF inscrita no CNPJ N.° 21.128.101/0001-12 representada pelo Sr.
Antônio Flaviano Cid de Freitas inscrito no CPF n.° 657.063.153-53. A presidente iniciou a sessão
pública solicitando que os mesmos assinassem a lista de presença anexa e em seguida a presidente
passou a análise da documentação de habilitação apresentada pelo grupos formais e informais,
constatando que os requisitos para a habilitação foram devidamente obedecidos, e por tal fato todos os
participantes do grupo formal e informal foram considerados HABILITADOS. Dando continuidade, a
presidente passou para a abertura dos Envelopes de Projeto de venda dos proponentes habilitados, que
foram declarados vencedores dos itens 1, 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24
estando definidos conforme projetos de venda em anexo. Constatou-se que não houve apresentação de
projeto de venda para os itens do edital 4, 7, 9, 18 e 25 sendo os mesmos declarados desertos. Instados91
a se manifestarem sobre o interesse de recorrer da decisão da presidente, os participantes presentes
declinaram de tal procedimento. Sendo o que tinha para o momento e como nada mais tinha a tratar,
foi encerrada a presente sessão, e lavrada a ata, que lida e achada conforme, vai assinado pela
Comissão de Licitação, Se ret4rio de Educação, Nutricionista e grupos presentes.

ari
do fa1w

a  do Socorro Barros Rabelo
Equipe de •

Muni 	es do Nascimento
Efglipe d Apoio

Endereço: Ruo Edval Maio da Silvo, 16, Ibicuitingo - CE I CEP: 62.955-000
www.ibicuitingc.ce.gov.br 	e-mail:  gobinete@ibicuitinga.ce_gov.br

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4

v**44

Ni MUNIC IPA L

 icni 	A
Cidcgde de ocio

Francisco Ricard
Secretário de Edu

nheito Nobre
cão

41411.• 	-/1/
	 110

 L&.
FRANCISCA COELHO DE OLIVEIRA

rvr1),»C1) Do m,4ip 0l.d2 5'5u0.
FRANCISCO DOUGLASUDE SOUZA SILVA

MANUEL VALENTIM RABELO
CPF n.° 849.701.031-00

Ana  Thalia  Gomes de Oliveira
Nutricionista

GRUPOS

CPF n.° 801.244.963-34 	 CPF n.° 024.148 153-88

rt\00/_.\ 	%%•\ 	1\) 5  	Virta-ric.ksco.. -7:act-
FCa IVANILDA NOGUEIRA DA SILVA 	FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA

CPF n.° 883.149.873-87 	 CPF n.° 072.224.553-02

welif
r
ik< AvyA-vic --1-1  el-4 I  nas-biR .4Pcuirid,ct  SY(/a 	.5).À

WH 	IGTON ADRIANO NOBRE 	MARIA APARECIDA SILVA NOBRE

CPF n.° 398.683.383-87 	 CPF n.° 034.624.643-10

Cen.tS 	 Y1
NAÉLIA DANIEL FERNANDES

CPF n.° 073.415.603-04

1147

COOPERATIVA CEARENSE DE
PRODUTOS FAMILIARES CCPF

CNPJ N.° 21.128.101/0001-12
Antônio Flaviano Cid de Freitas

CPF n.° 657.063.153-53

COOPERA .VA AGROINDUSTRIAL ZÉ
LOURENÇO LTDA — COPAZEL

CNPJ N.° 10.254.805/0001-15
Antônio Ronaldo Pereira de Sales

CPF n.° 008.187.853-22

Endereço: Rua Edval Maio da Silva, 16, Ibicuitinga - CE CEP: 62.955-000
www.ibicuitinga.ce.gov.br  I  e-mail:  gabinete@ibicuitingace.gov.br

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4

bicuitinga/CE, 07 de abril de 2022.

L zia  Agin  r Lopes
Presidente da Comissão de Licitação

UOVERNO MUNICIPAL

ICOMANOi u is v.:A
C;dode d. odoi

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/2022

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o
que consta da presente CHAMADA PUBLICA 01/2022, efetuamos a ADJUDICAÇÃO aos
grupos formais e informais: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENÇO LTDA
sediada na cidade de Chorozinho no Assentamento Zé Lourenco, Rua 10  de maio S/N,  Cep:
62.875-000, inscrita no CNPJ sob n.° 10.254.805/0001-15 com o valor total de R$ 188.473,20
(cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos); COOPERATIVA
CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES, situada a Rodovia Forquilha, S/N°, Bairro
Amanari- Maranguape —CE, CEP: 61.979-000, inscrita no CNPJ N° 21.128.101/0001-12 com o
valor total de R$ 156.747,10 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e
dez centavos); FRANCISCA IVANILDA NOGUEIRA DA SILVA residente na cidade de
Ibicuitinga no distrito de Viçosa, inscrita no CPF sob n.° 883.149.873-87 com o valor total de R$
19.951,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e um reais); FRANCISCA COELHO DE
OLIVEIRA residente na cidade de Ibicuitinga localidade de Currais, inscrita no CPF sob n.°
801.244.963-34 com o valor total de R$ 19.959,80 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e
nove reais e oitenta centavos); WHELIGTON ADRIANO NOBRE, residente na cidade de
Ibicuitinga, Rua Capitão Manoel Antônio 2258 - Centro, CEP: 62.955-000, inscrito no CPF sob
n.° 398.683.383-87, com o valor total de R$ 19.770,00 (dezenove mil, setecentos e setenta
reais); FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA SILVA, residente na cidade de Quixadd no Sitio
Campo Alegre -Distrito de Cipó do Anjos, CEP: 63.9000-00 inscrito no CPF n.° 024.148.153-88
com o valor total de R$ 19.955,40 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta centavos); MARIA APARECIDA SILVA NOBRE, residente na cidade de Ibicuitinga
na Localidade de Lagoa do Mato, inscrita no CPF sob n.° 034.624.643-10, com o valor total de
R$ 19.593,00 (dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais); NAELIA DANIEL
FERNANDES, residente na cidade de Quixadd — Localidade de Cipó dos Anjos, CEP: 63.9000-
00 inscrita no CPF sob n.° 073.415.603-04, com o valor total de R$ 19.970,00 (dezenove mil,
novecentos e setenta reais); MANUEL VALENTIM RABELO, residente na cidade de
Ibicuitinga — Av. Jose Furtado 132, CEP: 62.955-000 inscrito no CPF sob n.° 849.701.031-00,
com o valor total de R$ 19.954,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais);
FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA residente na cidade de Quixadd — localidade de
Cipó dos Anjos, CEP: 63.9000-00 inscrita no CPF sob n.° 072.224.553-02 com o valor total de
R$ 19.993,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e três reais). Objeto da Chamada Pública N°
01/2022, que tem por finalidade a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar com dispensa de licitação, lei n.° 11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38 do
FNDE, de 16/07/2009, Paço da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga — CE.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Endereço: Ruo Edval Maio da Silvo, 16, lbicuitingo - CE CEP: 62.955-000
www.ibicuitingo.ce.gov.br 	e-mail:  gabinete@ibicuitingo.ce.gov.br

CNN:  12.461.646/0001-55  J  CGF: 06.990.997-4

•

NOlir

GOVERN° MUNICIPAL imAhr". A 11.01%.01Abon I IN 'm yore •—•
C.riaile

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/2022

Homologo o presente procedimento de Chamada Pública, para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, lei n.° 11.947, de 16/07/2009,
resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados
no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos
preceitos da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e normas contidas no
presente edital, e como não  hi  qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente
procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Chamada
Pública inicialmente identificado, HOMOLOGADO em favor dos grupos: COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL ZE LOURENÇO LTDA sediada na cidade de Chorozinho no Assentamento Zé
Lourenco, Rua 10  de maio S/N,  Cep:  62.875-000, inscrita no CNPJ sob n.° 10.254.805/0001-15 com o
valor total de R$ 188.473,20 (cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte
centavos); COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES, situada a Rodovia
Forquilha, S/N°, Bairro Amanari- Maranguape —CE, CEP: 61.979-000, inscrita no CNPJ N°
21.128.101/0001-12 com o valor total de R$ 156.747,10 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e
quarenta e sete reais e dez centavos); FRANCISCA IVANILDA NOGUEIRA DA SILVA residente na
cidade de Ibicuitinga no distrito de Viçosa, inscrita no CPF sob n.° 883.149.873-87 com o valor total de R$
19.951,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e um reais); FRANCISCA COELHO DE
OLIVEIRA residente na cidade de Ibicuitinga localidade de Currais, inscrita no CPF sob n.° 801.244.963-
34 com o valor total de R$ 19.959,80 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta
centavos); WHELIGTON ADRIANO NOBRE, residente na cidade de Ibicuitinga, Rua Capitão Manoel
Antônio 2258 - Centro, CEP: 62.955-000, inscrito no CPF sob n.° 398.683.383-87, com o valor total de R$
19.770,00 (dezenove mil, setecentos e setenta reais); FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA SILVA,
residente na cidade de Quixadi no Sitio Campo Alegre -Distrito de Cipó do Anjos, CEP: 63.9000-00
inscrito no CPF n.° 024.148.153-88 com o valor total de R$ 19.955,40 (dezenove mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta centavos); MARIA APARECIDA SILVA NOBRE, residente na
cidade de Ibicuitinga na Localidade de Lagoa do Mato, inscrita no CPF sob n.° 034.624.643-10, com o
valor total de R$ 19.593,00 (dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais); NAELIA DANIEL
FERNANDES, residente na cidade de Quixadi — Localidade de Cipó dos Anjos, CEP: 63.9000-00 inscrita
no CPF sob n.° 073.415.603-04,  coin  o valor total de R$ 19.970,00 (dezenove mil, novecentos e setenta
reais); MANUEL VALENTIM RABELO, residente na cidade de Ibicuitinga — Av. Jose Furtado 132,
CEP: 62.955-000 inscrito no CPF sob n.° 849.701.031-00, com o valor total de R$ 19.954,00 (dezenove
mil, novecentos e cinquenta e quatro reais); FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA residente na
cidade de Quixadi — localidade de Cipó dos Anjos, CEP: 63.9000-00 inscrita no CPF sob n.° 072.224.553-
02  coin  o valor total de R$ 19.993,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e três reais). Objeto da
Chamada Pública N° 01/2022, que tem por finalidade a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, lei n.° 11.947, de 16/07/2009, resolução n.° 38
do FNDE, de 16/07/2009, Paço da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga — CE.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 07 de abril de 2022.

Fr ctsc 	do Pinheiro Nobre
Ordenador 	pesas da  Sec.  de Educação

Endereço: Ruo Edval  Mold  da IN 16, Ibicuitingo - CE  I  CEP: 62.955-000
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e  moil:  gabineteaibicuitinga.c.e.gov.br

CNN:  12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4